
 

 

Wszechmogący, wieczny Boże, Ty podczas chrztu Chrystusa 
w Jordanie uroczyście ogłosiłeś, że Ten, na którego zstąpił 

Duch Święty, jest Twoim umiłowanym Synem, † spraw,  
aby Twoje przybrane dzieci, odrodzone z wody i Ducha  

Świętego, * zawsze trwały w Twojej miłości. Amen. 
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/ Parafia  
św. Stefana Króla  

w Warszawie 
Niedziela Chrztu Pańskiego   

07 stycznia 2024 

Prawidło tygodnia:  
„Chrystus jest w światłości, bądźmy wraz z Nim oświeceni;  

Chrystus zanurzony jest w wodzie, z Nim razem zstąpmy  
do niej, abyśmy wraz z Nim wzwyż wstąpili”.                                  

- św. Grzegorz z Nazjanzu 

Zgodnie z podjętymi(07.2023) przez Sejm uchwałami, 2024 będzie Rokiem:  

zasłużonych dla polskiej literatury - Melchiora Wańkowicza(1), Zygmunta 
Miłkowskiego(2), Kazimierza Wierzyńskiego(3), Marka Hłaski(4), oraz dla 
polskiej historii - Romualda Traugutta(5), Wincentego Witosa(6), a także 
Bł. Rodziny Ulmów(7), Ks. Arcybiskupa Antoniego Baraniaka(8),  
i Polskich Olimpijczyków.  
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CZYTANIE I        Iz 55, 1-11 
Nowe i wieczne przymierze 
Tak mówi Pan: «Wszyscy spragnieni, przyjdźcie do wody, przyjdźcie, choć 
nie macie pieniędzy! Kupujcie i spożywajcie, dalejże, kupujcie bez pieniędzy 
i bez płacenia za wino i mleko! Czemu wydajecie pieniądze na to, co nie jest 
chlebem? I waszą pracę – na to, co nie nasyci? Słuchajcie Mnie, a jeść bę-
dziecie przysmaki i dusza wasza zakosztuje tłustych potraw. Nakłońcie uszu  
i przyjdźcie do Mnie, posłuchajcie mnie, a dusza wasza żyć będzie. 
Zawrę z wami wieczyste przymierze; niezawodne są łaski dla Dawida. Oto 
ustanowiłem go świadkiem dla ludów, dla ludów wodzem i rozkazodawcą. 
Oto zawezwiesz naród, którego nie znasz, i ci, którzy cię nie znają, przybie-
gną do ciebie ze względu na Pana, twojego Boga, przez wzgląd na Świętego 
Izraela, bo On ci dodał chwały. Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzy-
wajcie Go, dopóki jest blisko! Niechaj bezbożny porzuci swą drogę i człowiek 
nieprawy swoje knowania. Niech się nawróci do Pana, a Ten się nad nim 
zmiłuje, do Boga naszego, gdyż hojny jest w przebaczaniu. Bo myśli moje nie 
są myślami waszymi ani wasze drogi moimi drogami – mówi Pan. Bo jak 
niebiosa górują nad ziemią, tak drogi moje – nad waszymi drogami i myśli 
moje – nad myślami waszymi. Zaiste, podobnie jak ulewa i śnieg spadają  
z nieba i tam nie powracają, dopóki nie nawodnią ziemi, nie użyźnią jej i nie 
zapewnią urodzaju, tak iż wydaje nasienie dla siewcy i chleb dla jedzącego, 
tak słowo, które wychodzi z ust moich, nie wraca do Mnie bezowocne, zanim 
wpierw nie dokona tego, co chciałem, i nie spełni pomyślnie swego posłan-
nictwa». 

Będziecie czerpać ze zdrojów zba-
wienia. 
Oto Bóg jest moim zbawieniem! * 
Jemu zaufam i bać się nie będę. 
Pan jest moją pieśnią i mocą, * 
i on stał się moim zbawieniem. 
Wy zaś z weselem czerpać będziecie wodę 
* 
ze zdrojów zbawienia. 
Chwalcie Pana, wzywajcie Jego imienia! † 

Ukażcie narodom Jego dzieła, * 
przypominajcie, że Jego imię jest chwa-
lebne. 
Śpiewajcie Panu, bo czynów wspaniałych 
dokonał! * 
i cała ziemia niech o tym się dowie. 
Wznoś okrzyki i wołaj radośnie, miesz-
kanko Syjonu, * 
bo wielki jest wśród ciebie Święty Izraela. 

CZYTANIE II           1 J 5, 1-9 
Jezus przyszedł przez wodę, krew i Ducha 
Najmilsi: Każdy, kto wierzy, że Jezus jest Mesjaszem, z Boga się narodził;  
i każdy miłujący Tego, który dał życie, miłuje również tego, kto życie od Nie-
go otrzymał. Po tym poznajemy, że miłujemy dzieci Boże, gdy miłujemy Boga 
i wypełniamy Jego przykazania, albowiem miłość względem Boga polega na 
spełnianiu Jego przykazań, a przykazania Jego nie są ciężkie. Wszystko bo- 



 

 

EWANGELIA         Mk 1, 7-11 
Chrzest Jezusa 
Jan Chrzciciel tak głosił: «Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem 
godzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzciłem 
was wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym». W owym czasie 
przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei i przyjął od Jana chrzest w Jordanie. W 
chwili gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo i Ducha jak gołę-
bicę zstępującego na Niego. A z nieba odezwał się głos: «Ty jesteś moim Sy-
nem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie». 
 

Rozważanie 
 
Niedziela - Święto Chrztu Pańskiego B 2024 r.                                                                                   
Mk 1, 7-11 / 
 

     Sakrament chrztu jako udział w misji Chrystusa 
 

Wielkie miłosierdzie 
/ Św. Hieronim w: Ks. Marek Starowieyski 
Karmię was tym, czym sam żyję 1979, s. 42 / 

 
 Naszym zadaniem jest kontynuacja jego misji / Program Duszpaster-
ski /. „Idźcie i nauczajcie wszystkie narody” / Mt 28, 19 /. W chwili, gdy Je-
zus wychodzi z wody rozwiera się niebo i z góry rozlega się głos Ojca: „Tyś 
jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie” / Mk 1, 11 /. „Moment 
chrztu Chrystusa jest więc objawieniem całej Trójcy Świętej: Ojciec - głos z 
wysokości - objawia w osobie Jezusa swojego Syna Jednorodzonego i współi-
stotnego z Nim, a wszystko to dokonuje się mocą Ducha Świętego, który w 
postaci gołębicy zstępuje na Chrystusa Pomazańca Bożego” / Św. Jan Paweł 
II /. Dlatego chrzest jest naprawdę nowym narodzeniem. „Tyś jest mój Syn 
umiłowany, w Tobie mam upodobanie”. Tymi słowami zamyka dzisiaj litur- 

Jan zobaczył podchodzącego ku niemu Jezusa i rzekł do Nie-
go: «Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata». 

bowiem, co z Boga zrodzone, zwycięża świat; tym właśnie zwycięstwem, któ-
re zwyciężyło świat, jest nasza wiara. A któż zwycięża świat, jeśli nie ten, kto 
wierzy, że Jezus jest Synem Bożym? Jezus Chrystus jest tym, który przyszedł 
przez wodę i krew, i ducha, nie tylko w wodzie, lecz w wodzie i we krwi. Duch 
daje świadectwo, bo duch jest prawdą. Trzej bowiem dają świadectwo: duch, 
woda i krew, a ci trzej w jedno się łączą. Jeśli przyjmujemy świadectwo ludzi 
– to świadectwo Boże więcej znaczy, ponieważ jest to świadectwo Boga, któ-
re dał o swoim Synu. 

 

 

-rgia okres Bożego Narodzenia. Usłyszeli je pielgrzymi zgromadzeni nad 
brzegami Jordanu. Zamykamy cykl liturgiczny, w którym Kościół z głęboką 
wdzięcznością i wzruszeniem rozpamiętuje objawienie się Boga-Syna w 
ludzkiej naturze: „Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas” / J 1, 14 /. 
Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi 
Bożymi, tymi, którzy wierzą w imię Jego” / J 1, 12 /. Kościół Słowa Wcielo-
nego idzie przez świat z tą wiarą / Św. Jan Paweł II /. 
 Katechizm 444: Ewangelie przytaczają w dwóch uroczystych chwilach 
- podczas Chrztu i Przemienienia Chrystusa - głos Ojca, który określa Go 
jako swego syna umiłowanego. 
 556: Na początku życia publicznego znajduje się chrzest, a na początku 
Paschy Przemienienie. Przez chrzest Jezusa ukazała się tajemnica naszego 
odrodzenia, nasz chrzest. 
 1223: Wszystkie zapowiedzi Starego Przymierza zostają wypełnione w 
Chrystusie Jezusie. Rozpoczyna On swoje życie publiczne od przyjęcia 
chrztu w Jordanie z rąk Jan Chrzciciela. 
 Wymowę ma miejsce, gdzie Jan udzielał chrztu: ujście Jordanu do 
Morza Martwego to najgłębsza depresja: prawie 400 m. poniżej poziomu 
Morza Śródziemnego. Właśnie Jezus schodzi do najniższego poziomu. Do 
poziomu, który jest najgorszy w człowieku, do poziomu ludzkiego grzechu / 
Ks. S.  Ormanty TChr /. 
 Jezus miał 30 lat w czasie chrztu, od tego momentu zaczął swoją pu-
bliczną działalność, a żeby nauczać trzeba było mieć 30 lat. Z nieba było sły-
chać głos, gdy wychodził z wody: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie 
mam upodobanie” / Mk 1, 11 /. Tymi słowami zamyka dzisiaj liturgia okres 
Bożego Narodzenia. Moment chrztu Chrystusa jest objawieniem Jego Syno-
stwa Bożego. Chrzest jest nowym narodzeniem. Nasz chrzest zostanie usta-
nowiony przez Chrystusa mocą Jego śmierci i zmartwychwstania. Bóg jest 
źródłem mądrości, obfitującej w miłość, porządkującej całe dzieje ludzkości, 
stąd mowa nieraz o nowym stworzeniu świata. 
 Pierwszy tom książki Benedykta XVI pt. „Jezus z Nazaretu” / 2011 / 
ma tytuł: Od chrztu w Jordanie do Przemienienia. „Jezus wziął na swe ra-
miona ciężar winy całej ludzkości: poniósł go do Jordanu. Swą działalność 
inauguruje, zajmując miejsce grzeszników. Otwiera ją antycypując Krzyż. 
Jest On, można powiedzieć prawdziwym Jonaszem. Pełne znaczenie chrztu 
Jezusa, niesienie przez Niego „całej sprawiedliwości”, ukaże się dopiero na 
Krzyżu: chrzest ten jest zgodą na śmierć za grzechy ludzkości, a głos rozlega-
jący się podczas chrztu: „To jest mój Syn umiłowany” / Mk 3, 17 / jest zna-
kiem zapowiadającym Zmartwychwstanie” / s. 30 /. 

 
Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

 
*** 



 

 

*** 

Materiały dla rodzin w ramach programu duszpasterskiego  

Kościoła w Polsce na rok 2023/2024 - 07 stycznia 2024: 

 

PRZEZ CHRZEST WCHODZĘ DO KOŚCIOŁA 
Przez chrzest staję się Dzieckiem Boga 

 

„Nazywamy go darem – ponieważ jest udzielany tym, którzy nic nie przyno-
szą; łaską – ponieważ jest dawany nawet tym, którzy zawinili; chrztem – 
ponieważ grzech zostaje pogrzebany w wodzie; namaszczeniem – ponieważ 
jest święty i królewski (a królów się namaszcza); oświeceniem – ponieważ 
jest jaśniejącym światłem; szatą – ponieważ zakrywa nasz wstyd; obmyciem 
– ponieważ oczyszcza; pieczęcią – ponieważ strzeże nas i jest znakiem pano-
wania Boga”. 

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1216. 
 

 Przyjąć chrzest – co to właściwie znaczy? Chrzest czyni nas przybrany-
mi dziećmi Bożymi. Z Jezusem i przez Jezusa staliśmy się adoptowanymi 
córkami i synami najlepszego Ojca i dziedzicami Królestwa Bożego. On tak 
umiłował świat, że dał nam Syna – Jezusa, który z miłości umarł na krzyżu 
zamiast nas. Przez wiarę w Niego otrzymujemy życie wieczne z Ojcem, lecz 
także z braćmi i siostrami. 
 Choć każdy z nas powinien pamiętać o swojej dacie chrztu, jeszcze 
usilniej należy pamiętać, że rzeczywiste przyjęcie tego daru dokonuje się tyl-
ko w Bożym „teraz”, a my winniśmy stawać się tym, kim jesteśmy, przez co-
dziennie ponawianie naszej osobistej decyzji o nawróceniu i panowaniu 
Chrystusa w naszym życiu. 
 Bycie dzieckiem Bożym wiąże się z odpowiedzialnością. Jako chrześci-
janie mamy obowiązek naśladować Jezusa Chrystusa i dawać świadectwo 
Jego miłości i miłosierdzia wobec innych ludzi. Staliśmy się uczestnikami 
wspólnoty Kościoła i otrzymaliśmy sakramentalną pieczęć, która nas umac-
nia i jednoczy z innymi wierzącymi, ale tylko od naszych wolnych wyborów 
zależy, czy będziemy rozwijać otrzymaną na chrzcie wiarę. 
 
ZADANIE: 
 

• Poproś rodziców, żeby opowiedzieli Ci, co się działo w dniu Twojego 
chrztu (jeśli jest jeszcze taka możliwość). 

• Opowiedz swoim dzieciom o ich chrzcie (jak wyglądał sakrament, kto 
był obecny itd.). 

 

Źródło: www.archwwa.pl/uczestnicze-we-wspolnocie-kosciola/ 

 

 

*** 
Ogłoszenia parafialne, 07.01.2024 - cz. 1/2 

 

Dziś przypada Uroczystość Objawienia Pańskiego, czyli Święto Trzech Kró-
li. Msze św. odprawiamy tak jak w niedziele. Po Komunii, podczas każdej 
Mszy, błogosławimy kadzidło i kredę, którą oznaczymy drzwi naszych do-
mów na znak przyjęcia Bożej łaski. Na Mszę św. w intencji wynagradzają-
cej za grzechy i zniewagi, jakich Najśw. Serce Jezusa i Niepokalane Serce 
Maryi doznają od dzieci tego świata, zapraszamy dziś (w I. sobotę miesią-
ca) wyjątkowo na godz. 17.00. O 18.00 rozpocznie się I.-sobotni różaniec z 
rozważaniami. 

Jutro (w niedzielę / 7 I) zapraszamy na ostatnie przed feriami zimowymi 
spotkanie Rodziców i Dzieci, które przygotowują się do I. Komunii św. Po-
czątek jak zwykle o godz. 14.30, a Dzieci otrzymają swój egzemplarz Biblii 
na zakończenie Mszy św. inicjacyjnej. 

Również jutro – w Niedzielę Chrztu Pańskiego i w ostatnim dniu Okresu 
Narodzenia Pańskiego – odbędzie się spotkanie opłatkowe wszystkich 
grup parafialnych. Zapraszamy do Domu parafialnego na  godz. 15.30. 
Kontynuacją będzie Msza św. w kościele o godz. 17.00 dla uczestników 
spotkania, które zakończymy wspólnym kolędowaniem – o godz. 18.00 – 
dla wszystkich Parafian w świątyni. 

W cyklu «Warto zobaczyć» kino Mundek (w Multikinie Ursynów, przy Al. 

KEN 60) zaprasza na projekcję polskiego filmu (dla widzów od 15 roku 
życia) pt. „Raport Pileckiego”. To fabularna opowieść o polskim żołnierzu 
AK, który celowo dostaje się do obozu koncentracyjnego, aby przekazać 
całemu światu straszliwą prawdę, którą tam odkrywa. Projekcja rozpocz-
nie się we wtorek (9 I) o godz. 19.30 w Multikinie. Bilety w cenie 16 zł są 
do nabycia pół godziny przed seansem. 

Kontynuujemy kolędowe spotkania z Parafianami. Do każdego domu po-
winna dotrzeć informacja o kolędzie. Ci, którzy co roku przyjmują kapłana, 
nie muszą niczego zgłaszać. Osoby, które w ostatnim roku zamieszkały w 
Parafii lub po raz pierwszy mają zamiar gościć kapłana z kolędą w swoim 
domu, prosimy o wypełnienie kartki i przekazanie jej do kościoła lub tele-
foniczne potwierdzenie swojego zaproszenia w godz. pracy kancelarii (9-10 
lub 17-18). Mieszkańców odwiedzanych bloków bardzo gorąco prosimy o 
pomoc w dostarczeniu kartek informacyjnych do skrzynek w swoich blo-
kach. 

Msza święta zbiorowa przez wstawiennictwo Bł. Franciszki Siedliskiej zo-
stała przesunięta na dzień 8 stycznia. Będzie sprawowana w każdy ponie-
działek miesiąca – zawsze o godz. 17.30. Zapraszamy!  



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek  – 8 I AD 2023 
6.30+Stanisławę FILIPOWSKĄ (greg 8) 
8.00+Teresę Nievę CORNELIO (greg 8) 
8.00 W intencji Bogu wiadomej 
17.30 W intencjach powierzanych Bogu 
za wstawiennictwem bł. Marii od Pana 
Jezusa Dobrego Pasterza – Franciszki 
Siedliskiej 
18.30 +Barbarę, Adama, Joannę, Marię, 
Mieczysława GORCZYCÓW ich rodzi-
ców oraz zm. z rodzin GAJÓW, GOR-
CZYCÓW, GIERCZA-
KÓW,KNOROWSKICH, SAPIŃSKICH, 
SIEKIERKÓW i ORZESZKÓW 
Wtorek – 9 I AD 2023 
6.30 + za zmarłe Siostry Nazaretanki 
8.00+Stanisławę FILIPOWSKĄ (greg 9) 
8.00+Teresę Nievę CORNELIO (greg 9) 
17.30  
18.30 + Zygmunta PAWLIKOWSKIE-
GO w 14 rocz. sm.  
Środa – 10 I AD 2023 
6.30 +Stanisławę FILIPOWSKĄ (g 10) 
8.00 +Teresę Nievę CORNELIO (g 10) 
8.00 + Adelę 
17.30 + Jadwigę w miesiąc po śm. oraz 
Jana KOZŁOWSKICH  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB Nieustającej Pomocy: 

 + Zygmunta, Leokadię, Anastazję, 
Romana, Włodzimierza, Sabinę MALO-
WAŃCÓW, Mieczysława, Feliksę, Elż-
bietę i Ryszarda OSTROWSKICH oraz 
dusze w czyśćcu cierpiące  
Czwartek – 11 I AD 2023 
6.30 + Józefa w rocz. śm. i Antoninę 
OLSZEWSKICH 
6.30 +Stanisławę FILIPOWSKĄ (g 11) 
8.00 +Teresę Nievę CORNELIO (g 11) 
8.00 + Urszulę KOZŁOWSKĄ w 1 rocz. 
śm. i Franciszka KOZŁOWSKIEGO oraz 
Genowefę i Mieczysława KARPIŃ-
SKICH  

17.30 + Danutę KIRKOR w 7 rocz. sm.  
18.30 + Wacławę i Antoniego CZE-
SZEJKO, Ludwikę JAWORSKĄ i Zofię 
DŁUŻNIAK  
Piątek – 12 I AD 2023 
6.30+Stanisławę FILIPOWSKĄ (g 12) 
8.00+Teresę Nievę CORNELIO (g 12) 
8.00 w intencji Bogu wiadomej 
17.30 + Czesławę DYBEK w 33 rocz. 
śm.  
18.30 + Irenę ROGOWSKĄ w 4 rocz. 
śm.   
Sobota – 13 I AD 2023 
6.30 + Barbarę i Waldemara BUER-
GER  
8.00+Stanisławę FILIPOWSKĄ (g 13) 
8.00 +Teresę Nievę CORNELIO (g 13) 
17.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB Fatimskiej: 
18.30 + Władysława w 8 rocz. śm., 
Danutę WIDENKA oraz zm. z Rodziny 
14 stycznia AD 2024 
II Niedziela zwykła 
7.00 + Wandę OSTRYSZ 
8.30 + Barbarę SAŁEK w 24 rocz. 
śm. oraz zm. z rodz. OLSZOWCÓW, 
KIELICHÓW i KUŹMÓW      
10.00 + Teresę Nievę CORNELIO 
(greg 14) 
11.30 Dziękczynna w 23 rocz. urodzin 
Konrada z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo  i opiekę matki Bożej   
13.00 +Stanisławę FILIPOWSKĄ 
(greg 14)  
17.00 + Zofię, Franciszka, Henryka 
MURAWSKICH i zm. z rodz. MU-
RAWSKICH, LIPSKICH, TYMIŃ-
SKICH, BOGUCKICH, UŚCIŃSKICH, 
SIENNICKICH oraz Janinę i Andrzeja 
LATUSEK  
19.00 + Eugenię i Edwarda BURZYŃ-
SKICH oraz ich Rodziców  

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
Niedziela Chrztu Pańskiego 

07 stycznia 2024 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

7. I tak w przyszłym tygodniu – w godz. od 17.00 do 21.00 – Kapłani będą 
odwiedzać mieszkańców następujących domów: 

• Poniedziałek (8 I) – ul. Czerniakowska 40 oraz Nowosielecka 14A 

• Wtorek (9 I) – ul. Czerniakowska – bloki 38 A oraz 131 

• Środa (10 I) – ul. Czerniakowska – bloki 38 oraz 145 i 147 

• Czwartek (11 I) – ul. Czerniakowska 36 oraz Gagarina 2 

• Piątek (12 I) – ul. Czerniakowska – bloki 36 A oraz 143 A 

• W sobotę (13 I) – kolędy nie będzie z racji na spotkanie kapłanów deka-
natu mokotowskiego z Ks. Kard. Kazimierzem Nyczem, które odbędzie 
się w naszym kościele. 

8. Dziękujemy wszystkim, których mogliśmy odwiedzić w tym tygodniu, za 
wspólną modlitwę, cenne spotkania i złożone ofiary. Bóg zapłać! 

9. Przypominamy też o Mszy św. zbiorowej do Matki Bożej Fatimskiej w so-
botę (13 I) o godz. 18.30, którą poprzedzimy (o godz. 18.00) wspólnie od-
mówioną częścią Różańca. 

10.Wszystkim dzieciom i młodzieży życzymy wspaniałego czasu ferii zimo-
wych, które  w województwie mazowieckim zaczynają się już za tydzień: 
udanego wypoczynku, wielu wrażeń z zimowych wyjazdów, ciekawych 
spotkań i turystycznych doznań. Uczestnikom zimowych rekolekcji życzy-
my głębokich, duchowych przeżyć, a każdemu – wspaniałego czasu wypo-
czynku z Bogiem. Szczęść Boże, także tym, którzy będą spędzać swoje ferie 
zwyczajnie w domu – z zimą w mieście! Niech Bóg da wszystkim nabrać 
sił, by wrócić do domu – swoich bliskich i Parafii – z nowym zapałem do 
nauki i pracy! Szczęść Boże! 

11.Zachęcamy do czytania prasy katolickiej.  
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